Правительство Республики
Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О запрете ввоза пальмового масла в Республику Таджикистан

В соответствии со статьей 14 конститутционного Закона Республики
Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" Правительство
Республики Таджикистан постановляет:

1. Запретить ввоз на территорию Республики Таджикистан всех видов
пальмового масла, за исключением его ввоза в качестве сырья для
промышленной переработки и производства конечной продукции.

2. Таможенной службе при Правительстве Республики Таджикистан обеспечить
выполнение требований настоящего постановления.

3. Комитету продовольственной безопасности при Правительстве Республики
Таджикистан:

- совместно с Министерством здравоохранения и социальной защиты
населения Республики Таджикистан и Агентством по стандартизации,
метрологии, сертификации и торговой инспекции при Правительстве
Республики Таджикистан при ввозе на территорию Республики Таджикистан в
обязательном порядке проводить лабораторные исследования масла и другой
пищевой продукции, в составе которой имеется вероятность использования
пальмового масла;

- совместно с министерствами промышленности и новых технологий,
здравоохранения и социальной защиты населения Республики Таджикистан,
Агентством по стандартизации, метрологии, сертификации и торговой
инспекции при Правительстве Республики Таджикистан в течение двух
месяцев привести нормативно-техническую документацию по пищевым
продуктам, в производстве которых предусмотрено использование пальмового
масла, в соответствие с требованиями настоящего постановления.

Председатель

Правительства Pecпублики Таджикистан

Эмомали Рахмон

г. Душанбе,

от 1 мая 2020 года, №260

vfp://rgn=129072/%23A4WL0LT62X

	Правительство Республики Таджикистан
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ